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WITASZYCE - wieś traktowana ps macoszemu
Witaszyce — jedna z największych wsi 

w Polsce (ok. 4,5 tys. mieszkańców). Koś­
ciół i szkoła są jeszcze wciąż jednymi z 
najważniejszych instytucji współczesnej 
Wsi. Wybrałem się w odwiedziny do tej 
drugiej. Przed szkołą zieleń. Dyrektor 
szkoły uśmiechnięty (co nie często zdarza 
się dziś ludziom na kierowniczych stano­
wiskach) chętnie zgodził się na rozmowę.

Panie dyrektorze. Podobnie jak w pracy 
pedagogicznej tak i w innych dziedzinach 
działalności człowieka by planować sku­
tecznie, należy najpierw przeprowadzić 
diagnoz«; warunków w jakich mamy dzia­
łać. Chciałbym, by ustosunkował się pan 
do zagadnienia „7 gminnych grzechów 
głównych gminy i miasta Jarocin”.

Jestem trochę zaskoczony tak sformuło­
wanym zagadnieniem, lecz na gorąco posta­
ram się wypowiedzieć. Uważam, że jest to 
dość ciekawie postawiony temat. Ograniczę 
się jud lak do wypowiedzi na temat proble ­
mów naszej wsi, gdyż są to sprawy mi naj­
bliższe. Przedstawię problemy, które uwa­
żam za ważkie, bez uszeregowania ich w 
według skali ważności.

Wieś nasza, leżąca na głównym szlaku

-^Takim wspólnym tytułem (parafrazując 
tytuł książki Zbigniewa Załuskiego) opa­
trzyliśmy cykl rozmów, wywiadów, które 
będziemy Państwu prezentować przez kil­
ka tygodni. Mamy nadzieję, iż zaprezen­
towane opinie i poglądy uwypuklą pro­
blemy naszego regionu, a w ostatecznym 
efekcie przyczynią się do ich skutecznego , 
rozwiązania.

komunikacyjnym, jako jedna z najwięk­
szych w Polsce a największa w gminie, 
jest traktowana po macoszemu.

Infrastruktura wsi jest zla. Brakuje ka­
nalizacji i wodociągów (im e wsie już po­
siadają). W ok. 97 0.„studni woda jest nie­
zdatna do użytku. Duże zakłady pracy, 
takie jak Cukrownia, Lenwit zabierają wo­
dę. Nie wiadomo od czego zacząć — w grę 
wchodzą miliardy złotych.

Wieś nie jest zgazyfikowana, mimo 
biegnącego obok rurociągu z gazem.

Dużym grzechem jest ciągle zanieczysz­
czanie środowiska, głównie przez Cukrow­
nię, Cegielnię i Lenwit, mimo iż w Lenwi- 
c-ie zlikwidowidowano już roszarnię. Sto­
pień zanieczyszczeń jest mniejszy niż 
przed laty, lecz nadal pozostaje ważny/n 
problemem. Rozwiązaniem byłyby dobre 
oczyszczalnie ścieków.

Przestał istnieć problem słynnych sta­
wów, lecz powstał nowy — jak zagospo­
darować blisko 2 ha terenu? Może powinny 

c. ri. str. 2

Polic jan t n a  R ynk u?
4 X PO r. — zr chwała kradzież portfela z 
pieniędzmi i dokumentami.
23 XII 90 r. — rozbój na sumę 6 min zi, 
sprawcy zatrzymani.
22 II 91 r. — kradzież kieszonkowa - 600 
tys. zł.
16 IV 91 r. — włamanie de sklepu „Zgody”
— straty 10 min zł.
22 IV 91 r. — włamanie do butiku — stra­
ty 3,4 min zł.
2 V SI r. — włamanie do sklepu odzieżo­
wego — straty 1,2 min zł.
8 V91 r. — kradzież kieszonkowa na sumę
1,5 min zł.
21 V 91 r. — włamanie do sklepu odzieżo­
wego — straty 9,9 min zł.

Wszystkie wymienione wydarzenia łączy 
miejsce ich zajścia. Jest to jarociński 
Rynek. Zjawiska takie mają tendencje 
wzrostowe, trzeba więc im przeciwdzia­
łać. Rozsądnym wydaje się projekt posta­
wienia na Rynku budki dla policjanta,

w której byłby pełniony całodobowy dy­
żur. Rynek stałby się bezpieczny (?). jf.k 
również punktem bardziej dostępnym dla 
mieszkańców niż komisariat. Najbardziej 
zainteresowani — właściciele sklepów 
(głównie odzieżowych, gdyż do nich było 
najwięcej włamań) są gorącymi zwo­
lennikami pomysłu. Wszyscy zapytani o 
stronę finansową przedsięwzięcia potwie­
rdzają chęć partycypacji w kosztach. Rów­
nież policja nie ma zastrzeżeń, choć wiąże 
się to z dodatkowymi obowiązkami. Pro­
jekt powstał, specjalna komisja została 
powołana, ale żadnych przygotowań na 
Rynku nie widać. Czyżby oczekiwano na 
kolejne potwierdzenie potrzeby lepszej 
ochrony Rynku?

Krzyżówka str. 10 
Program T V

CL kra ja i, miasta



22 czerwca br. (sobota):
11.00 — Msza św. w kościele św. Marcina
15.30 — konferencja prasowa w JOK-u
17.00 — KONCERT GALOWY w JOK-u
19.00 — spotkanie z władzami miasta i za­

proszonymi gośćmi
23 czerwca br. (niedziela):
11.40 — uroczystość pod tablicą pamiąt­

kową Patrona Chóru

Kolo Miejskie Polskiego Związku Węd­
karskiego w Jarocinie działa już od ponad 
GO lat. Jego założycielami byli R. Kun- 
sztowicz, Z. Lorec, A. Komorowski B. 
Siekierczak.

Celem Związku jest organizowanie węd­
karstwa jako racjonalnej formy wypoczyn­
ku i rekreacji, stworzenie członkom Zwią­
zku dogodnych warunków wędkowania, 
rozwijania wśród nich umiłowania przy­
rody i krzewienia znajomości zasad go­
spodarki rybacko — wędkarskiej, kształ­
towanie etyki wędkarskiej, ochrona i ra­
cjonalne użytkowanie wód.

Koło PZW Jarocin — Miasto zrzesza 720 
członków. Posiadamy w dyspozycji wła-

Rzecz godna polecenia. W Jarocinie po­
wstała firma polecająca rewelacyjną me­
todę zabezpieczenia pojazdów, posiadają­
cą u test policji państw zachodnich. Posiada 
wyłączność w województwie kaliskim.

Sposób ten, znany w wielu krajach za­
chodnich, polega na pneumatycznym 
wstrzeliwaniu w części szklane i plastiko­
we odpowiednich znaków identyfikacyj­
nych ze specjalnego sproszkowanego kom­
ponentu, twardości porównywalnej z twar­
dością diamentu. Oznakowanie samochodu 
jest na tyle dyskretne, że nie psuje jego 
wyglądu a równocześnie na tyle wyraźne, 
ze zniechęca do kradzieży. W przypadku 
próby sprzedaży ewentualnie skradzione­
go samochodu złodziej musiałby wymienić 
wszystkie oznakowane elementy (szyby, 
reflektory, migacze, lusterka, felgi), co 
czyni kradzież nieopłacalną. Oznakowane 
samochody znajdują się w pamięci kompu­
tera Banku informacji Centrum Organiza­
cji Informatyki i Doradztwa — Warszawa, 
ul. Stalingradzka 32, t. 119333. Informa­
cje zawarte w Banku pozwalają na łatwość 
identyfikacji przez policję.

Przy sprzedaży pojazdu gwarancję od­
daje się nabywcy, który musi się zgłosić 
celom dokonania zmian w rejestrze.

Dodatkowo firma poleca znakowanie |

12.00— koncert orkiestry dętej Cukrowni 
Witaszyce

14.00— koncert chórów w amfiteatrze 
W koncertach wezmą udział chóry: im.

K. T. Barwiekiego (Jarocin), „Laudate Do­
minum” (Holandia), „Vaidava” (Łotwa), 
„Harmonia” (Zduny), „Arion” (Kotlin), 
„Lutynia” (Pleszew), Liceum Ogólno­
kształcącego z Jarocina, „Echo” (Ostrów 
Wlkp.).

snej bardzo skromną powierzchnię wody 
— ok. 5 ha na terenie naszego miasta. 
Są to zbiorniki wodne przy ul. Estkowskie- 
go i staw wr parku miejskim.

Apelujemy do wszystkich wędkarzy, 
wędkujących na wymienionych zbiorni­
kach, o przestrzeganie regulaminu sporto­
wego połowu ryb oraz utrzymanie porząd­
ku w strefie akwenu.

Obecnie siedziba Koła mieści się w Ja­
rocińskim Ośrodku Kultury w Jarocinie. 
Sekretariat czynny jest w każdą środę 
w godz. 17.00 — 18.30. Egzaminy na kar­
tę wędkarską przeprowadza Zarząd Koła.

nia mieszkań wyżej wymienioną metodą
Pojazdy i inne wartościowe przedmioty 

oznakowane przez firmę „Westa” ubezpie­
cza od kradzieży z 10 °/o zniżką.

Adres firmy — szukaj w poprzednim 
numerze „Gazety Jarocińskiej”.

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Jarocinie 
dziękuje Zdzisławwoi Witczakowi za spon­
sorowanie wyjazdu do Giżycka (24 — 27 
maja br.) naszej drużyny, reprezentującej 
woj. kaliskie na XIV Ogólnopolskim Tur­
nieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu 
Drogowego.

Rozwiązanie: krzyżówki nr 14 — wśród 
prawidłowych rozwiązań nagrody (30 000 
zł) wylosowali: Michał Grzelak, ul. Ma­
tejki 8a, Jarocin, Marcin Gruszczyński, 
ul. Okólna 19, Witaszyce, Stefan Szku- 
dlarek, ul. Św. Ducha 40/15,Jarocin. 
Wśród prawidłowych rozwiązań gry lo­
gicznej nr 2 nagrody (10 000 zł) wyloso­
wali— Monika Plucińska, Zakrzew 92, 
Joanna Czarna, Rynek 21, Nowe Miasto, 
Izabela Piotrowska ul. Gostyńska 13, Ja­
raczewo, Robert Maliński, ul. Karwowskie­
go 14, Jarocin. Po odbiór nagród prosimy 
się zgłaszać do Biura Ogłoszeń (Rynek 
Ratusz).

| c.d. Wstaszyce...
' powstać tu pawilony handlowe lub obie­

kty użyteczności publicznej?
Następnym naszym grzechem jest do­

puszczenie do sytuacji, iż pozostaliśmy 
bez jakichkolwiek obiektów kulturalnych. 
Młodzieżowe Centrum Kultury zostało roz­
wiązane. Młodzieży pozostały, nie zawsze 
wychowawczo oadziałowujące, dyskoteki 
w remizie strażackiej. Częściowo lukę tę 
wypełnia działalnść kulturalna szkoły.

Jeśli chodzi o rekreację i sport, to poza 
boiskiem szkolnym brak jest czegokolwiek. 
Może teren po stawach zagospodarować 
urządzeniami rekreacyjnymi?

Problemem jest również niemożność do­
kończenia podjętych prac przy rozbudowie 
szkoły. Od 1984 r. działa (powołany z mo­
jej inicjatywy) społeczny Komitet Rozbu­
dowy Szkoły. Rodzice i zakłady pracy po­
mogły przy realizacji I etapu rozbudowy. 
Mamy zgromadzony materiał na dalsze 
prace. Szkoła już dziś pracuje na 2 pełne 
zmiany, klasy liczą po ponad 30 uczniów, 
liczba mieszkańców nadal rośnie (sprzeda­
no 100 działek budowlanych). Zarząd Miej­
ski i burmistrz nie widzą możliwości kon­
tynuowania prac. Problem ten nie intere­
suje władz, które tłumaczą swoją postawę 
tym, iż szkoła podlega Ministerstwu Edu­
kacji Narodowej. Moje stanowisko jest ta­
kie. Za rok, może dwa, szkoły podstawowe 
przekazane zostaną samorządom, a nie roz­
wiązany dziś problem urośnie do dużo 
większych rozmiarów. x

Kolejny problem jest równie ważny. 
Mieszkańcy Witaszyc uważają, iż Jarocin 
przez wiele lat nic nie wniósł w celu po­
prawy sytuacji we wsi. Optują oni za od­
łączeniem Witaszyc od miasta. Widzą 
szansę dla siebie w witaszyckich zakładach 
produkcyjnych.

Na zakończenie chciałbym dodać, iż 
miejscowe zakłady pracy angażują się jak 
mogą w rozwiązywanie problemów wsi po­
magają przy rozbudowie szkoły, uczestni­
czą w naprawie i modernizacji dróg, Cuk­
rownia buduje oczyszczalnię ścieków. Tak 
więc możliwości rozwiązania problemów 
istnieją. Tyle na gorąco.
Dziękuje za rozmowę.

Rozmawiał Janusz Zwierzycki

Z okazji D n ia  Dziecka 
i Dnia Sportu

W sobotą 8 czerwca br. odbyia się na 
stadionie miejskim impreza z okazji Dnia 
Dziecka i Dnia Sportu. Organizatorami jej 
byli: MKZ „Solidarność” (fundator więk­
szości nagród), Zarząd Miejski, Urząd Re­
jonowy, JOK, MOSiR i Porozumienie 
Centrum. Ramy organizacyjne zdecydo­
wanie przewyższały uczestnictwo w niej 
dzieci. Jak stwierdził złośliwie jeden z 
obserwatorów — lista sponsorów była 
dłuższa od uczestników. „Gwóźdź” pro­
gramu — bieg otwarty o puchar burmi­
strza— zmobilizował tylko 5 osób.
W generalnej klasyfikacji I miejsce za­
jęła Szkoła Podstawowa z Witaszyc, II
— Szkoła Podstawowa nr 5, III — Szkoła 
Podstawowa nr 1.

NA RYBY -

Prezes Koła 
Stefan Hybsz

Dia posiadaczy samochodów... i nie tylko
przedmioto.v wartościowych i wyposażę-
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*$|p§ł. w  Jarocinie
0  z a p r a s z a  na w y s ta w ę

„Z ŻYCIA I TWÓRCZOŚCI
W Ł A D Y S Ł A W A  M A R C IN K O W S K IE G O  

<1856 -  1947)"
Na ekspozycji prezentowane są ma­

teriały biograficzne, medale i rzeźby, 
urodzonego w Mieszkowie, znanego rzeź­
biarza wielkopolskiego Władysława Mar­
cinkowskiego oraz prace plastyczne de­
dykowane artyście.

Wystawa czynna jest w sali ratusza 
( I I  piętro) we wtorki, czwartki i piątki 
uj godz. 9.00 -  15.00, środy w godz. 
9-00 - 17.00 oraz w pierwszą sobotę i nie­
dzielę miesiąca w godzinach 9.00- 13.00

Liczba bezrobotnych w dniu 3 VI br.
— 3037 osoby.
POSZUKIWANI NAUCZYCIELE!

Dość duże oferiy pracy czekają na 
absolwentów szkół wyższych, którzy 
chcieliby podjąć pracę w szkolnictwie. 
Najbardziej poszukiwani są specjaliści 
od języka polskiego, angielskiego, nie­
mieckiego, od kultury fizycznej, od prak­
tycznej nauki zawodu (meblarstwo). Ofer­
ty dotyczą szkół ponadpodstawowych 
i podstawowych.

-  U R O D Z E N I A  -
D aria G rajek Pa we-i K urząc/.
Ilona Zom erield D am ian hem
M ateusz Łukaszewski łiourad  Grygiel
A lrksnndra K ościelniak Tom asz A ntoniew icz 
M arcin Mii jus ia k K atarzyna Łakoma
M argarita G r/em ska liam il Bartkowiak
K laudia G rodzka Szym on / .¡k o n sU
K arolina W ieczorek Adam Turek

Ś l u b y  ■‘'■’iiiíiM'
K ała i Koźlik — B arb a ra  Bachórz 
J a ro s łn n  7.<brouski — Anna A ntoniew icz 
Zygm unt W irliń sk i — M onika Chadryi 
Ja ro sław  MaJgowski — G rażyna Borowczyk 
Przem ysław  W ardz ińsk i - Jo lan ta  i'<Jczyńska 
A ndrzej B ierła  — .Kidwigi Jaw orska 
K oland Baier — Ka»arzynn Iviranirik

Z G O N  Y
A n i on i M ikoła je w i c z 1. 62
Helena Barańska 1. 83
E d w a r d M i k o ł a j c z a k 1. 77
Bronisława Rys ze wska ł. 84
F ra n c i s z e k H « w r o 11 s z y n I. 65
Marianna Gralka u i. 88
E d w a r d Mar c h w i a k Í. 72
Jan Chmielewski 1. 76
Marianna Pospieszna 1. 76
Ireneusz Kuś I. 39
Irena Drahokoupili !. 86
Wiktor Spitalniak i. 81
Wacława Stawowa 1. 80
Czesław Pilarczyk 1 45

Rodzinom  zmarłych składaniu
wurazy w spółczucia  j

irOZYIMOSiW! T
Na obiektach MOSiR-u w dniu IB czerw­

ca br. (wtorek) o godz. 17.30 odbędzie się
Międzynarodowy Turniej Kaskaderów z 
udziałem światowej czołówki kaskaderów 
z 5 krajów. Ponadto zaprezentowany zo­
stanie JEDYNY W EUROPIE ZESPÓŁ 
TRESURY — „Niedźwiedzia rewia moto­
rowa” w specjalnie przygotowanym pro­
gramie — Kaskaderzy Dzieciom”.

Bilety można nabywać w: OST „Gro­
mada”, ul. Paderewskiego 11 (t. 2258)
— 28 000 zł, Ilotel MOSiR-u (t. 3104)
— 28 000 zł, ponadto w kasie w dniu im­
prezy o godz. 15.00 — 25 000 z). Dzieci do 
łat 6-ciu pod opieką dorosłych — wstęp 
bezpłatny.

iudasy w Czechosłowacji
W Jicinie w Czechosłowacji, w dniach 

7-8 czerwca br., odbył się turniej o Pu 
char Czechosłowacji Młodzieży do lat 18. 
Startowało w nim o reprezensacji naro­
dowych oraz czołowi zawodnicy łącznie 
150 judoków. Wzięli w nim udział ja- 
rocinianie z ,.TPPONU \  W najcięższej 
wadze Jakub Wyr was zajął 3 miejsce, 
pokonując zdecydowanie aktualnego mi­
strza Polski.

Powrót ekipy był mniej pomyślny. 
Wracając pod Miliczem, doszło do wy­
padku drogowego, na szczęście nic ni­
komu się me stało.

F I L K A  N O Ż N A
W dniu 9 czerwca br nie odbył się 

mecz o mistrzostwo klasy wojewódzkiej 
pomiędzy ,,\ iitorią” Jarocin a „Orka­
nem” Taczanów. Z powodu nieprzygo­
towanego boiska przez Kombinat PGR 
Bdszewy sędzia polecił gospodarzom do- 
prowadzić boisko do gry, wyznaczając 
na to czas. Goście saniowohre bez zoo ¡y 
sędziego, zeszli z boiska i następnie od­
jechali. Decyzję w tej sprawie podejmie 
Wydział Gier w Kaliszu.

Od zwycięstwa do zwycięstwa kroczy 
drużyna klasy spartakiadowej. Tyra razem 
w dniu 8 czerwca hr. „Victoria” poko 
nała „Stal” Pleszew 6 : 0. Bramki zdo­
byli: S. Waszkiewicz, D. Maliński po 2, 
G. Idzikowska A. Mikołajczak po i. Młodzi 
piłkarze . „Yictorii” zdobyli mistrzostwo 
prupy z 28 pkt przy imponującym sto­
sunku bramkowym 90 : 17!

i drużyna „Yictorii” w dniu 16 czer­
wca br. wjijeżdżą do Ostrowa Wlkp. 
(„Centra”). ?\ato n as? u- środę 19 czerwca
o godz. 17.30 w Jarocinie podejmuje CKS 
Zduny.

Andrzej Karaś

l i n i u r i i d n i i i n w i  ¡ ¡ ¡ ¡ im  ZUP Jaraczewo  

J M .  A X U 1 1 Z E J 0 W I  S Z Y W Z A h U W i

w y r u z y  s z c z e r a y u  w  s p is ie  ż u c i a  

z po w  o fi Li ś m ie r c i

UJ  CA
s k  f n ń  a i  «7 

zu r i iy .  U'U'tvr/.e i  ins t ruk ta rzy

Niniejszy kupon upoważnia da na- I 
bycia biletu ulgowego w cenie 18000zł i 
na ,.Międzynarodowy Turniej Kaska­
derów”, który odbędzie się 30 czer­
wca br. o godzinie 17.30 na stadionie 
MOSiR-u. Zyskujesz 10.000 zł.
Bilety do nabycia «• Hotelu ..J«roiaM i u) kasie 
w dn iu  im prezy.

W ytnij! Zachowaj! P rzedstaw  w w  kasie

Z kroniki policyjnej
W niedzielę 9 czerwca w Suchej (gin. 

Żerków) na prostym odcinku kierujący 
samochodem „Zastawa” zjechał na lewo 
pobocze i uderzył w drzewo. W wyniku 
zderzenia kierowca i pasażer doznali ob­
rażeń ciała i zostali przewiezieni do szpi­
tala. Z samochodu może uda się wykorzy­
stać tylko silnik.

W nocy z 5 na 6 czerwca dokonano wia-
mania do sklepu „U Wali” i skradziono
artykuły spożywcze (herbata. kawa). Po-
lic ja zatrzymała sprawców, kt órymi oka-
zali się dwaj mieszkańcy Jaroc ina. Oj pa-
nowie, czy nie lepiej było pójś : na herbn-
tkę z konfiturami do cioci?

Pod koniec maja jarceińska poüc;;:-.
wspólnie z RKP Pleszew za trzy
bową grupę przestępczą, która dokony v a ­
ła włamań do samochodów i na prv Wa­
tnych budowach. Tylko na te renie Ja ro-
ci na i Kotlina dokonał: oni 7 rzestęp-iiw.
Ostatnie z włamań okazało się iliefortunue.
Nie tylko, że złodzieje kradli kradzione.
to jeszcze wpadli w ręce poi icji. Czyż:?\
kodeks honorowy wśiód zk.dzi fi nie c 'c—
wiązywał?

łESBARIA WY13BGZE 
SU H A0 OSIL0L5W i £

Podaje się do wiadomości mieszkań­
com Jarocina ponowne terminu zebrań , 
wyborczych do R d Osiedlonych nasię- 
pujących osiedli: i
— Os Nr 4 Śródmieście 19.06. br. w Świe­
tlicy Spółdz. Mieszkaniowej o godz. M. j 
(Ul. Hallera, Szubianki, Węglowa, Won­
ności, Wrocławska od ul. Kilińskiego do 
Al. Powstańców Wlkp)
— Os. Nr 10 Glinki 20.06. br. w Szkole 
Podstawowej Nr 5 o godz. 18 00
(Ul Brandows! iego, Długa. Glinki. Jar­
marczna, Karwowskiego, Leszczyce. ś n. 
Ducha prawa sir od ul Długiej do ogroJ- 
ków działkowych. ZauJocie)
— Os. ?^r 12 Wojska Polskiego 21 06. nr. 
w Szkole Podstawowe) Nr 4 o godz. lo.', • •• 
(Ul. Berna, Cune-Skłodowskiei, Malinow­
skiego, Piaskowa, Świerczewskiego, Trau­
gutta, Wojska Polskiego)

SEKRETARZ GMINY I MIAST \. 
mgr Krystian Baraniak

D y r e k  io rsk i©  z  m i o n y

Rada Pracownicza „IZOLACJA” Jarocin 
podjęła uchwałę o powołaniu na stano­
wisko dyrektora przedsiębiorstwa m~. 
inż. Zenona Kierczyńskiego. Szczegół;i 
oraz rozmowa z dyrektorem już wkrótce



Zabrakło odwagi czy,,.?

FIKAŁ DZIECIĘCEGO PLAYBACK
W słoneczne sobotnie popołudnie (8 

czerwca br.) w Domu Kultury Kolejarza 
odbył się finał Dziecięcego Playbac Show. 

jury zasiedli m. in. Z. Górny, K. Antko- 
W. Bojko. Dzieci zaprezentowały 

*v. e umiejętności taneczne, starając się 
naśladować gwiazdy estrady światowej.

idać byio, iż godziny ćwiczeń zrobiły 
swoje. Pierwsze miejsce zajęła Adrianna 
Robakowska (Janet Jackson), drugie Kin- 
g.\ Smyczyńska (Black Box), trzecie Mar­
tyna Kubiak (Michael Jackson), a wyróż­
nione zostały: Julia Ilornowska i Joanna 

v. .atkowska (Roxette), Martyna Warocka 
i Rafael Carra), Ewelina Krajewska (Sa­
brina). Całość imprezy reżyserowała Be­

ata Godniak, sponsorowały firmy: Export
— Import WB oraz ELIZABETH, a prze­
bieg, tradycyjnie już, filmował Karol 
Sieracki.

Młodzi animatorzy kultury z Domu 
Kultury Kolejarza z pewnością zdali egza­
m in— występy dzieci były atrakcyjne, 
zainteresowanie było duże (sala ,.pękała w 
szwach”). Jednym słowem — impreza uda­
na i chwata im za to. Ale rodzi się kilka 
wątpliwości i refleksji. Przede wszystkim
— można było przewidzieć, iż sala DKK 
nie pomieści wszystkich. Jeszcze przed 
rozpoczęciem koncertu zaduch w sali był 
tak duży, iż niektórzy zrezygnowali z 
oglądania go. Nie udało się w ogóle wejść

na salę. Aż prosiło się, aby ta impreza 
odbyła się w amfiteatrze. Przecież po to 
właśnie on jest! Omijany przez takie im­
prezy— będzie nadal popadał w ruinę. 
Ponadto. Jeśli zaprasza się, jako gościa 
honorowego, burmistrza miasta, to chyba 
nie po to, by stał on przez cały koncert w 
holu. Jeśli proponuje się komuś sponsoro­
wanie, to trzeba to docenić (jeden ze 
sponsorów miał uzasadnione pretensje do 
organiza torów).

Życie kulturalne w Jarocinie ostatnio 
zaczyna naprawdę kwitnąć. Imprez jest 
coraz więcej, stoją one na coraz lepszym 
poziomie (przykład — wyżej wymieniona). 
Aż prosi się o jakąś koordynację, współ­
działanie, współpracę. Przecież do zro­
bienia jest jeszcze bardzo dużo (choćby 
sprawa amfiteatru). Razem raźniej!

W. Staśkiewicz

L A U R E A T K A
ADRIANNA ROBAKOWSKA 11 lat, 
Y.c::-‘nnica IV klasy Szkoły Podstawowej 
N: 1 w Jarocinie, jarocinianka, w linale 
Dziecięcego Playback Show wytańczyła

Ada. pochwal się nagrodami...
0 :.:r.ymaiam wideoodtwarzacz, płytę com- 
p.ict oraz kasetę video.

T A R O C I N I A C  Y

ALOJZY KASIŃSKI, 
rzemieślnik, biznesmen

Rób coś koniecznie! 
budzisz się iu domu? 
Chandrę masz?
To sobie kawę sparz!
V gdy Ci Łaua nie pomoże, 
to wynocha!
Na piwo do Alodia!
Jedna lub dwie butelki 
to wydatek niewielki.
Lecz nic nie robić —
»Mii s ię  waż!
To ja Ci mówię — szklarz..

W jakich okolicznościach zdecydowałaś 
się wziąć udział w konkursie?

„Playback” najpierw był organizowany 
w szkole, później zdecydowałam się na 
udziai w eliminacjach. Okazały się one 
dla mnie szczęśliwe.

W finale naśladowałaś Janet Jackson. 
Czy to twoja ulubiona piosenkarka?

Tak. Podoba mi się jej taniec, styl j 
ubierania. Moim marzeniem jest obejrzeć 
ją kiedyś na żywo.

Czy zamierzasz kontynuować naukę 
tańca?

Bardzo chciałabym zostać aktorką. Ta­
niec odgrywałby w związku z tym pewną 
rolę, ale nie największą.

Kończy się rok szkolny. Jakie efekty 
nauki?

Dobre. Same ,.czwórki” i „piątki”. Naj­
bardziej lubię plastykę (rysowanie), mu­
zykę i język polski. Występuję również 
w teatrzyku klasowym — lubię recytować

Co z wakacjami?
Będę jeździć z tatą w trasy — sprawia 

mi to wielką przyjemność. Pojadę również 
na spotkanie młodzieży z rodziny sale­
zjańskiej.

Dziękuję za rozmowę
(rozmawiał W. Staśkiewicz)

VALL13A S U M I G R U P P  W J A ROCI NI E
Młodzi wioloniści ze Szwecji, wystę- 

| pujący 11 czerwca br. w POKB, wywołali 
fjnluzjnzm zgromadzonej tam publiczności. 
Grupa dzieci z okolic Geteborga w wieku 
od 8 do 16 lat pokazała jak radośnie 
można muzykować i dostarczać autenty­
cznych wzruszeń.

Organizatorem występu był Henryk 
Rubinstein, akompaniował Ingemar Hed- 
vall,a wspaniale dyrygował Lars Benstorp.

P ?  HURTOWNIA AGENCJI /yV £ R A
W JAROCINIE

O F E R U J E  N A J T A N I E J :
ij® suszarki do paznokci z o rganizatorem  — 50.000 z! 
u" zegark i kw arcow e dam skie z „brylancikam i" — 20.000 zl  

uczniow skie zestaw y biurkow e — 30.000 z! 
rew elacyjne, p rzeźroczyste  kalkulatory  — 60.000 z!

¿r  kom plety szczoteczek do zębów (4 sztuki) — 12.000 zl 
¿r  lam py ow adobójcze — 200.000 zł 
g® stery lizatory  i szeroką gam ę lamp bakteriobójczych 
¿P wykładziny dyw anow e — w ełniane 
;** w ykładzina podłogowa PCV w wielu w zorach 
i “ sam ochody — Opel, Vo!kswagen

BIURO HANDLOWE 
1 Al. N iepodległości 19 a
i  J A R O C I N

i i  tel' 2°-44 J
ŝtarał------------------------------- —----------------------------------------------------------------- nźtfśiń
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B E  H
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - GASTRONOMICZNE

Barbara Edward Michalak 
J a r o c i n

R estauracja A\RSZAWIANKA B E M
zawiadamia P.T. klientów, że z dniem  15 czerwca 1991 r. 

ROZPOCZYNA SW Ą DZIAŁALNOŚĆ

LOKAL CZYNNY C O D Z I E N N I E  od  godz. 7 .oo do  23«©

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE ORGANIZACJI 
|  bankietom 
§  uroczystości okolicznościowych 
j§ obsługi grup turystycznych 
POLECAMY rów nież dania w pełnym  asortym encie na wynos 

POLECAMY DANIA S M A C Z N E ,  TANI E ,  O B F I T E

f M r u s w u m i j  € # e -  S i t t k i a l t a .

Program y stałe: 
T eieexpress — 17.15 
Panoram a dn ia — 21.30

PIĄ TEK  14.06.91 r.
p ro g ra m  !
W iadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.30

8.00 Dzień dobry — poranny m a­
gazyn

9.10 Domowe przedszkole
9.35 „D enver — ostatn i dinozaur”

10.00 Jqzyk angielski dla dzieci
10.05 Szkoła d la  rodziców
10.35 „Chłopi” — serial TP
11.55 A ktualności Telegazety
15.55 P rogram  dnia
16.10 VIDEO — TOP
16.20 Dia dzieci: „Cojak”
16.45 D la najm łodszych - „C iuchcia”
17.05 Jęz . a n g ie lsk i d la  dzieci
17.35 RAPORT
18.00 „10 m in u t”
18.10 „Chłopi” — serial TP
19.00 Od K apitału... do kapitału
19.15 Dobranoc; „Bouli”
20.05 „Spraw y rodzinne”
21.40 Zespół publicystyczny „Zapis”

22.20 W ekend w  Jedynce
22.45 KINOM ANIA
23.15 „Ilaich  life” — prog, rozryw.
24.00 BBC — TV Europa 
P rogram  I I
CNN: 8.00, 10.00, 23.45
7.55 —10.15 Telew izja Śniadaniow a
8.10 Jqz. niem iecki
8.40 „Santa B arba ra”
9.25 M agazyn Telew izji Śniadanio­

wej
16.45 Pow itanie
17.00 „.Nigdy n ie  m ów  żegnaj’’-film  

prod. USA
17.50 „Za k ierow nicą”
18.00—21.30 Program y regional nr
21.45 SPORT
21.55 „Lekarze bez fartuchów  ”
22.45 Obrazy, słowa, dźw ięki - T esta­

m en t K antora
24.00 Noc z A nteną 5 — program  

nocny z W rocław ia

SOBOTA 15.06.91 r.

P rogram  I
W iadomości: 9.00, 19.30, 22.30

7.00 Magazyn inform acyjno-sosp.

3.15 P iłkarska kad ra  czeka 
« 35 „Z iarna"
9.10 „5—1 0 —15”

10.35 Język angielski dla dzieci
10.40 „Na zdrow ie”
11.,00 „Bellona” — w ojskow y maga- 

izyn w ydaw niczy
11.25 K oncert życzeń
11.55 A ktualności Telegazety
12.00 W ędrów ki dalekie i b liskie
12.40 Siódem ka w  Jedynce
13.30 „Zyć” — magazyn egologiczny
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 „Św ięto S ław a” — Kielce 91

— film  dok.
16.00 „Telefoniada” — te letu rn iej
16.45 ROCK—EXPRES
17.35 Ex Libris
18.00 Film  dok'.¡mentalny
18.50 Z kam era w śród zw ierząt 
1Q.15 pobrano^
20.05 „W poszukiw aniu deszczowego

drzew a” - film  fab. prod. USA
21.30 Miss Polonia 91 (cz. 1)
22.40 M iss Polonia 91 (cz. 2)
23.45 „Cobra” -  film  fabu larny  prod. 

USA
P ro g ra m  Ii
CNN:

7.25
8.10
8.35,
9.15

10.40

11.05
11.25
11.55
12.25
13.25
13.55

11.25
15.00
15.30
17.00
17.30
13.00
18.30 
1945
20.00
21.00
21.45
21.50

8.00, 10.00, 23.30
„K aliber ’91”
„K apitan  P laneta i P iane taria- 
n ie” — seria l anim.
9.45, 10.15, M.T.Sn.

M ądrej głowie... prog. satyr. 
„Sekrety  dziennik A driana 
M ole’a la t 13 i 3/4” serial prod. 
ang.
„Tacy sam i” — pr. dla niesł. 
D okoła świata 
M agazyn żeglarski 
K lup Yuppies 
Z w ierzęta św iata 
X I Łódzkie Spotkania Bale­
tow e — reportaż 
F e^ortaż
„K lub prof. T u tk i”
„S anta B arb a ra”
P u n k t w idzenia — Bis 
W zrockowa lista  przebojów 
P rogram  lokalny 
Zaśpiew ać w  teatrze 
Inp res ja  film ow a 
K oncert o rk iestry  Agnieszki 
Duczmal
„H ale i P ace” — ang. pr. roz. 
Słowo na niedzielę 
„T abor w ęd ru je  do n ieba”
— film  fab. prod. radź.

NIEDZIELA 16.06.91 r.

W iadomości: 19.30, 22.20
7.00 W itam y o 7-m ej
7.30 K raj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od n iedzieli do niedzieli
9.00 Teleranek

10.25 Język angielski dla dzieci
10.30 Przygody roślin
11.00 N oeowania, czyli co się op łaca 

rolnikow i
11.25 K oncert życzeń
11.55 „Znak nowego czasu” -w ojsko-

jw y  pr. ¿ok.
12.20 T e a tr  dla dzieci
13.15 M agazyn „M orze”
13.35 D wa oblicza A ndrzeja  Żuła­

w skiego
14.15 Reportaż
14.45 P ieprz i w anilia
15.25 W S tarym  K inie „K arnaw ał 

Chaplinow sgi — film  pr. USA
16.50 Telew izjer
17.30 Telew izyjny T eatr Rozmaitości
19.00 W ieczorynka
20.05 „M aria C urie” - pol.-fr. serial 

biograficzny
21.30 K abare t Olgi L ipińskiej
22.35 „7 dni — św iat”
23.05 Sportow a niedziela

Program  II 
CNN: 10.00, 23.15
7.45 Przegląd tygodnia — dla n ie­

słyszących
8.20 F ilm  dla niesłyszących

10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 P rogram y lokalne
11.00 D aw nych w spom nień czar z 

K aroliną Lubieńską
11.25 Relacja z p rem iery  „B urzy” w  

Teatrze A teneum
11.50 Zbliżenia, czyli to i owo o f il­

mie
12.30 Exspres dim anche
12.45 Gość Dwójki
13.00 PK F
13:10 100 pytań do...
13.50 P rogram  m uzyczny
14.10 Kino fam ilijne „Robinson Cru-

zoe m arynarz z Y orku”
15.20 Połowy na rzece w spom nień
16.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
17.00 S tudio sport
17.30 „Bliżej św ia ta”
18.30 U śm iech z Galicji
19.00 W ydarzenie tygodnia
20.00 „G w iazdy świecą w ieczorem

— Ryszard K arczykow ski
21.00 W rocław  na an ten ie Dwójki 
2L45 Rozmowy bez sekretów
22.20 „Miłość m a tk i” ang. ser. fil.
23.30 Zakonczenie program u



PONIEDZIAŁEK 17.06.91 r. 
Program  I
W iadomości: 16.00, 19.30, 22.30 
15.50 A ktualności Telegazety
15.55 P rogram  d n ia
16.10 VIDEO -  TOP
16.20 „Luz” — próg. nastolatków
17.35 Encyklopedia II w ojny świat.
18.00 „10 m inu t”
18.10 „Na m ają  p a m ią tk i - iilm  dok.
18.30 „A lf” — ser. USA
18.55 Węglem i paragrafem
19.15 D obranoc
20.05 T eatr Telew izji — Tadeusz 

Różewicz
21.35 P rog ram  publicystyczny
22.00 „Zwidy Jerzego B eresia” film  

dokum entalny
22.45 Leksykon polskiej m uzyki roz­

ryw kow ej „S”
23.25 BBC — TV Europe 
Program fi 
CNN: 23.45
16.45 Pow itanie
17.00 Z w ierzęta wokół nas
17.30 „K usza” — ser. USA
13.00 Program  lokalny
18.30 Przegląd PK F
19.00 Ojczyzna - polszczyzna
19.15 D wójka proponuje
19.30 M istrzow ie XXV Festyiw alu 

„W ratislavia C antans” 1990
20.00 Publicystyka
20.30 „Pow roty” — film  dok.
¿1.45 S port
21.55 „W szystkim, których kocha­

łem ” — ser. USA
22.45 S tud io  im. A ndrzeja M unka

WTOREK 18.06.91 r.
Program  I
W iadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.00
8.00 Dzień dobry — mag. rozm. 
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „D enver”

10.00 Jęz. ang. dla dzieci
10.05 M agazyn kulinarny
10.30 „Do la ta rn i m orskie j” ser. pr. 

ang.
11.25 Giełda pracy — giełda szans
11.45 A ktualności Telegazety
7.55—10.15 Telew izja śniadaniow a 

15.55 P rogram  dnia 
L..10 ViDEO-TOP 
Pi.20 Dla dzieci: T ik-Tak 
łri.ou Kinu ,,rik-Ta«ta'
17.35 „Spin -  mag. popularnonauko­

wy
18.00 „10 m inu t”
13.10 „Sekcja polska BBC”-film  doi-.
13.45 W Sejm ie i Senacie
19.05 S karbonka Jacka K uronia
19.15 Dobranoc
2C.C5 „Do la ta rn i m orskie j” rer. prod. 

ang.
21.00 Welcome to Poland - program

publicystyczny
21.30 „Telem i-zak”
22.15 Rozmowy intym ne
22.25 BBC — TV Europę

Program  II

CNN; 8.03, 10.00, 23.30 
7.¡35—10.15 Telew izja śniadaniow a 
8.10 Język  n iem iecki 
8.40 „Santa B arba ra”—serial USA 
9.25 M agazyn Telew izji Śniadanio­

wej
16.45 Pow itanie
17.00 „Nova” — rer. USA
18.00 P rogram y lokalne
18.30 M odlitw a wieczorna 
18.50 M agazyn „102”
19.30 „Baba b lues” - recital Renaty 

Przem yk
20.00 „Obóz” — film  dok.
21.45 SPORT
22.00 Non stop kolor: „Jan is” - film 

dok. prod. USA

SKODA 19.06.91 r. 
W iadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.40 
Program  I
8.00 „Dzień dobry’ —■ mag. 
ij.10 Domowe przedszkole 
9.35 „D enver”

10.00 Jęz. ang. d la dzieci
10.05 P rzyjem ne z pożytecznym
10.30 „D ynastia”
11.55 A ktualności Telegazety
15.55 Program  dnia
16.10 VIDEO-TOP
16.20 „Jecien rok w  pew nej szkole”
16.45 Dla młodych widzów': „Sam i 

o sobie”
17.35 BIZNES
18.00 „10 m inu t”
18.10 „K lin ika zdrowego człow ieka”
18.30 „M oja ziem ia” — film  dak. 
19.15 Dobranoc
20.05 „D ynastia”
20.05 i: ozmowa z rzecznikiem  praw 

obyw atelskich
21.10 S tudio sport
22.55 Petenci — próg. publicystyczny 
23.25 BBC — TV Europe

Program  II
CNN: 8.00, 10.00, 23.25 
7.55—10.15 Telew izja śniadaniow a 
7.55 Pow itanie 
8.10 Język niem iecki
8.40 „Czterdziestolatek”
9.40 M agazyn Telew izji śniadanio­

wej
16.45 Pow itanie
17.00 „Złe dobrego początki” film  TP
18.00 P rogram  lokalny
18.30 „M.A.S.H.”
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j 
19.30Koncert m uzyki cerkiew nej
20.00 „Cały św iat gra kom edię” 
20.40 M oje książki — A ndrzej K uś-

niewicz
21.00 CAMERATA II 
21.45 Przegląd sejm owy
22.00 „W lab iryncie” — serial TP 
22.30 Telew izja nocą
23.15 SPORT
23.40 Zakończenie program u

CZW ARTEK 20.06.91 r. 
Program  I
W iadomości: 9.00, 16.00, 19.30, 22.30 
8.00 „Dzień dobry” — mag.
9.10 Dornowie przedszkole 
9.35 Inspek to r G adget

10.00 M uzzy — język ang. dla dzieci
10.05 Sto la t—mag. ubezp. społecz.
10.25 „Bergerac”
11.CO A ktualności Telegazety
15.55 P rogram  dnia
16.10 Video -  Top
16.20 Dla młodych widzów
17.30 Praw o praw a
17.45 Podróż na kresy
18.10 10 m inut
18.20 R eportaż o stażu w ielkopo­

lsk ich  ro lników  „Solidarność” 
we F rancji

18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranoc: Słoneczna panienka
20.05 „B ergerac”
21.00 Pegaz
21.30 Wszyscy na jednego
22.45 Studio sport
23.15 BBC — W orld Service 
23.35 Ju tro  w  p rogram ie 
Program  II
CNN: 8.00, 10.00, 23.30
7.55 — 10.15 Telew izja śniadaniow a
7.55 Pow itanie
8.10 Język n iem iecki 
8.40 „W labiryncie”
9.10 M agazyn telew izji śniadaniow ej

16.45 Pow itanie
17.00 G iełda
17.30 M agazyn ekologiczny
18.00 P rogram  lokalny
18.30 „Cudow ne la ta ”
19.00 M agazyn „102”
19.30 G aleria D wójki—Jan Tarasin
20.00 S tudio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.45 S port
21.55 P erły  z lam usa: „Robinson

Crusoe na M arsie” pr. USA
23.25 P rogram  na p ią tek

¡UNO
„E C H O "

14.06—16.06 
Ojciec C hrzestny III

USA 15 la t
18.06—20.06

R aj na ziemi
USA 15 la t

21.06—22.06 
P ark  je st mój

USA 15 la t
23.06—25.06 

P oślubiana M afii
USA 15 la t

25.06—30.06
P ająk i

H orro r USA 15 la t

r ~  aSpółdzielnia Handloiun.-Produkcyjna „ZGODA” u j  Jarocinie 
-------------------------------------u l .  Ks. Kard. St. Wyszyńskiego 4 ------ -------------------

W Y D Z I E R Ż A W I
punkt gastronomiczny - pijalnię pii.ua 

przy ul. Zam koirej o pouderzchni użytkoirej 60 m 2
Przetarg odbędzie się w dniu 21 czernica 1991 roku o godzinie 9.°°, 

u; dziale Administracji Spółdzielni.

Cena inyirołoirc/a 20.000 zł za 1 n r

Równocześnie informuje się, że cena z przetargu nie będzie podle-
t gać - wbrew praktyce jarocińskiej - ponownemu ,,ustaleniu”. 
k _ „ . ........ ............  ............................. ........... .........

//

i P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  H A N D L O W O  U S Ł U G O W E  j

Z  W O  SERW! C E "  PO ZNAŃ UL. ZA G R O D N IC ZA  11A J

S K L E P  F I R M O W Y  N R  6  J A R O C I H  U L .  D Ą B R Q W S X ! E S O  1 6
o f e r u j e

s p p z e « i i s ż ł {  e g & g S  r m i a S a i & g

—  te lew izo ry  kra jow e i zachodnie —  odtwarzacze W ideo

—  m agne tow idy —  rad io  m agneto fony —  anteny satelitarne

W kwietniowej sprzedaży premiowej został wylosowany telewizor kolorowy 
j ^COLORMA T \  Szczęśliwym nabywcą został posiadacz rachunku 2 07/91

| Ż y c z y m y  p r z y je m n y c h  z a k u p ó w

| Z a p r a s z a m y
^ __________ ____________ ________ ____________________________________ - J

8 ° -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - “ « 8
K LU B  DAR. „ J  A R O T  A " 

u l. Sportom a 6, J a r o c i n

p r z y j m i e
K E L N E R K Ę  

do  p racy
Zgłoszen ia : poniedziałek 17.C6br. 
godz. 16.00 (w y łączn ie  z  Jarocina

im _____  rr8
■ i Sprzedam  zam rażarkę 80 i 100 litró ir, lodówkę 
284 I osobny zam rażaln ik  i lodówkę zw ykłą 240.1, 
te lew izor kolor Filip 27 cal i czarnobhiły  N eptun 
427 - 20 cal.
Jaraczew o, ul. Jarocińska  40, tel. 87.



r  PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOW E „JULIKA" ^  

; oferuje do sprzedaży hurtow ej i detalicznej

O P O N Y I
i -  ROLNICZE

— do samochodów ciężarowych i przyczep
— do samochodów osobowych

U tu a g a  R o l n i  c y!

Najniższe ceny! N a ty c h m ia s to w e  dostawy!

Przedsiębiorstw o Handlowe „ J U L I K A "  63-200 Jarocin 
ul. M arcinkowskiego 17 te!. 24-54

/ ----------------- --------- — —  ------------------------------------------------------------------— -------  ------------ \
SHP „ZGODA" W JAROCINIE

H U R T O  W  N I A
ul. Warciana (za sklepem spożywczym nr 5; 

z a p r a s z a  
w  g o d z in a ch  8 .CO — 1 4 .0 0  

o d  p o n i e d ć i a ł k u  d o  p i ą t k u

p o l e  c a :

© artykuły spożywcze © piwo © wino

C e n y  k o n k u r e n c i / ; n e

te le fo n  34-61

F I R M A  R O S T E X
TRANSPORT MIĘDZYNARODOWY S KRAJOWY

EKSPORT IMPORT JAROCIN

p o le c a  po  a t ' a k c y j n y c h  c e n a c h  
usługi t r a n s p o r t o w e  s a m o c h o d a m i  

c i ę ż a r o w y m i  O ł a d o w n o ś c i  p o w y ż e j
2 0  ton.

In fo r m a c ja  p o d  nr tel. 3 4 - 3 3

pracy  w m iesim u  r z e n ie  u i lipcu . 
i- lat 18, o ie riu  u- r«-dakeii

^  Złoili ISI t* t 1 i Ii olorow ueh skupu jem y po nnj- 
,.¡-¿¡szych ce-uach. Jar«.ein, ul Lesze/:;. • 15 i.-1.23-38

PS p rz e d m  l -3 sosnow y o!; ] hr.. \d re s
. U cd akcji.

m  S pr*«U o, T rnb ....... j , roc , n u I. / . . r -
!; : . Od a, 00 ■ 1 .1: .

K3 Pilnie zam ienię dom 80 m- w raz  z 0.53 ha 
vi.mi. sadem owocowym, 0,26 ha, garażem , | o- 
ni lesze żenieni warsztatowym  i gospodarczym  na 
m ieszkanie własnościow e M-5 lu b  M-4 w J a ro ­
cin ie . A dres: M ieszków, ul. Dworcowa 58.

K3 Sprzedam  dzń iłk ę  3400 m* uj Ja io c in ie  przy 
ul. W iśnlow -j Cena 20 000 za 1 lir . Podsadui 
Jarocin, ul. W iślana 30

g s-----:-------— -  ........................- 

SPRZĘT WĘDKARSKI |
renomowanych firin ABU, Balzar, j 

MM, C0nnor.an i -inne 
po najiiifezydi cenach 

p u ) e u a s k 1 e .(i „A nita"
Jarocin, ul. Kwiatowa 

¡1 (przy Os- Kasztanowa) tel. 23-00 
|| czynne codziennie od 10.00 - 17.00 i

w wolne soboty od 10.U0 - 14.00 |
0X5__:_______ =--------- ----------  OH

i / SŁl hi ¡ ’1ELĘGMARSKIE \
i li Z A K R E S I E :  :
| - iniekcji domięśniowych i dożylnych 1 
I -  w ym iana erw n/fców  

i - zmiana opatrunków (u szysiiiitf rodzaje) : 
I -mierzenie ciśnieniu tętniczego fcrwi f 
i elektronicznym siignomonometrem *
i - usługi u zależności ml -'życzeń 
| i potrzeb choreijo :
I -  dojazd do domu choregu \
l -  zgłoszeniu od (jmfz. 7.00- 1-~.IW w Izbie i
l Przyjęć. Wykony u nnie od godz. :
i ’ ' 10.00 j 
\ ADRES:  5
| Mll.r./ASLWY KORDEK }
\ pielęgniarz dyplomowany [
I li <:-2tW JA U Ul! IM \
i ul. U ohiości 5/5 -

■  V ideofilmowar ie Marek Maciejewski Żerków 
O grodnua 2 lei. 143.

■ i VIOEOFILMO W A M  E 
W rocław ska 73 26, Je!. 28 09 
®B P rzezw ajanie silników  elektrycznych, nap ra ­
wa maszyn do szycia Ja ro c in , ul. K. W ielkiego 79 
■ i VIDEOFlLM O W A M E

ul. K azim ierza W ielkiego 87 tel. 33-39 
B i CB-RADIO - m ontaż - serw is u l. Kazimierza 
W ielkiego 87 tel. 33 39

BB Sprzedam  lub  zam ienię na tańszy BMW 318 
1987 r. W iadom ość w Redakcji.
BI Sprzedam  p ó ł bliźniaka w s tan ie  surowym  na 
działce 410 m- uj Jarocinie. Inform acja Jarocin , 
ul. Zaciszna 1.
■  Podejm ę każdą pracę kierowcy, prawo jazdy 
ABCDE (paszport), A dres w Redakcji»
■ i  Zakład ta | i:e rsk i W itaszyczki 51 p o l e c a  
zestawy wypoczynkowe.
■1 M echaniczne kt.scenie trawników.
Ja ro c in , u l. W odna 20, tel. 27-86.
SB Spr e d a m : - M ercedes 508 dostaw czy - W agę 
do żywca - Zlewozmywak d w ukomorowy - M łynek 
do m ielenia p iep rzu  - P rzyczepa dw ukołow a
- K uchn ia gazowa cztero j olnikow a - S iatk i do 
w ilka hoń rzak  Ignacy A nnapol 25.
BI M ałżeństw o w ynajm ie m ieszkanie w Ja ro c in ie  
lub  okolicy. S ław om ir Ma< toszyk Ja ro c in  u l. T. 
K ościuszki 32/18

B3  Mbm do w ynajęcia  dom  ok 80 n r ,  Szym ko­
wiak M ^rek, W itaszyc - ul. Zakrzew ska 3 
feS Pilnie sprzedam  p ó ł dom u, wolny z oddziel­
nym wejściem, podw órzem  i ogrodem 800 ui-i w 
W iti.szycacli. Jarocin  ul. W o d n i 17 
5 ^  Zam ien ,ę M /.-L 1 Z -K 0  2-sezouow ą na S im ­
sona sk u te r a W ilkowyja i;l. G orzeńskiego 2 
Kii Sprzedam  w al korbow y i b lachę (nowe) do 
SliOlJ>VS-iOO. Mieszków, ul. Dworcowa 6



okruchy z przeszłości

WŁADYSŁAW MARCINKOWSKI (1858-1947)
Za całokształt działalności na polu sztu­

ki pięknej, a w szczególności za piękne 
dzieła sztuki rzeźbiarskiej, za wytrwałe 
krzewienie piękna, za prace nad szerze­
niem kultury artystycznej na ziemiach 
Zachodniej Polski, przyznając nagrodę Ma­
gistrat Stołecznego Miasta Poznania składa 
hołd zasłudze ...

Tekst ten zaczerpnięty został z dyplomu, 
jaki 29 stycznia 1929 roku o.rzymał Wła­
dysław Marcinkowski — pierwszy laureat 
Nagrody Artystycznej Stołecznego Mias­
ta Poznania. Uhonorowanie artysty ta­
kim wyróżnieniem było wydarzeniem wy­
jątkowym i dowodziło aktywności zawodo­
wej oraz wysokiej rangi dzieł, które two­
rzył. Przybliżenie tej postaci wydaje się 
konieczne, tym bardziej, że to nasz kra­
jan.

ców i kościołów7. Był również aktywny w 
polskich środowiskach artystycznych w 
Warszawie i Krakowie.

Dziesięciolecia z przełomu XIX i XX 
wieku to okres bardzo intensywnej twór­
czości a dzieła Wł. Marcinkowskiego z te­
go czasu stanowią znaczną część dorob­
ku artysty

Trudno je wszystkie wymienić, ale nic 
można nie wspomnieć chociażby tych 
szczególnie znanych, jak w większości mo­
delowane z natury, medaliony: Władysła­
wa Mickiewicza, Ignacego Domeyki, Zyg­
munta Kaczkowskiego, Bohdana Zaleskie­
go, Ignacego Jana Paderewskiego, Hele­
ny Modrzejewskiej czy Augusta Cieszkow­
skiego.

Z tego też okresu pochodzą na przykład 
rzeźby czterech alegorycznych postaci:

a po śmierci Władysława Taczanowskiego 
nawet przez pewien czas, jako przyjaciel, 
zawiadywał tym majątkiem i doradzał 
wdowie w sprawach zarządzania nim”.

W Szypłowie przebywał w latach 1837
— 1391. Wtedy to dokonał rekonstrukcji 
stiukowej dekoracji kopuły renesansowej 
kaplicy Opalińskich przy kościele Św. Wa­
lentego w Radlinie. Wykonał też rzeźby 
śś. Jadwigi, Jerzego. Kazimierzu. Stanisła­
wa, Łucji i Hugona oraz Ewangelisto-.'.', 
które doskonale wkomponował w archite­
kturę budowli.

E- hem poby u Wk Marc? -kowsklc-go w 
Szypłowie jest takż.- p;ękne epitafium 
Władysława Taczanowskiego na ścian:-: 
zewnętrznej kościoła paraiialnebo w Mie­
szkowie.

' /  lat międzywojennych pjchodzą jesz­
cze dwie. inne prace związane z miejscem 
'.¡rodzenia artysty. W mieszkewskim ko?- 
c-izls jest odlany w brązie medalion port:-.—

P i  

t e
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W ładysław M arcinkowski ■- m edal Jana W ysockiego (aw ers i rew ers;
Wł. Marcinkowski urodził się IG czerwca 

1858 roku w Mieszkowie. Był synem An­
toniny z Kwaśniewskich i Augustyna, pro­
wadzącego warsztat szewski. Niewielki, 
nieistniejący już dziś, domek Marcinkow­
skich położony był przy północni.-j pierzei 
rynku.

Początki nauki zawodu rozpoczął w Wie­
czorowej Szkole Rysunków i Modelowa­
nia Towarzystwa Przemysłowego w Po­
znaniu pod kierunkiem Mariana Jaro- 
czyńskiego. Później, dzięki stypendium 
Towarzystwa Pomocy Naukowej, studio­
wał w Akademii Sztuk Pięknych w Ber­
linie, gdzie jego profesorami byli Albert 
Wolff i Fritz Schaper. Po ukończeniu z 
wyróżnieniem Akademii doskonalił swój 
kunszt v/ pracowniach Antoine Henri 
-Michel Chapu i Cypriana Godebskiego w 
Paryżu. Dzięki talentowi i pracowitości 
oraz doskonałym nauczycielom zdobył 
gruntowne wykształcenie i w stopniu 
mistrzowskim opanował warsztat rzeź­
biarski.

W 1911 roku otworzył atelier w Po 
znaniu, gdzie osiadł na stałe. Wcześniej, 
mimo ukończenia studiów, nadal dużo 
przebywał w Paryżu i Berlinie. Wtedy 
także utrzymywał ożywione kontakty z 
rodzinną Wielkopolską. Często tuiaj przy­
jeżdżał i wykonywał wiele prac cii a pała-

duchownego, szlachcica, mieszczanina i 
chłopa, dźwigających trumnę Św. Wojcie­
cha w katedrze gnieźnieńskiej; Pielgrzym 
—rzeźba w piaskowcu na cmentarzu przy 
kościele farnym w Ostrowie; Chrystus 
przekazujący klucze Św. Piotrowi — rzeźba 
w piaskowcu wykonana do ołtarza głów­
nego w katedrze poznańskiej, czy pierw­
szy na ziemiach polskich pomnik 
Juliusza Słowackiego w Miłosławiu.

Związek Wł. Marcinkowskiego z Ziemią 
Jarocin i ;ką nie ograniczył się do dzieciń­
stwa. Wracał tutaj także później. Na cie­
kawy rys. biografii artysty zwróciła uwa­
gę LigiaWilkowa, doskonale znająca jego 
życie i twórczość. W katologu do mono­
graficznej wystawy w Muzeum Narodo­
wym w Poznaniu, której była komisarzem, 
pisała: „Przejawiający w wielu wypad­
kach postawy demokratyczne, przedsta­
wiciele warstw wykształconych, ziemiań­
skich, obejmowali opieką uzdolnionych 
synów chłopskich i mieszczańskich,cz. eo 
przykładem był sam Marcinkowski. Syn 
szewca ze wsi Mieszków, należącej do 
Władysława Taczanowskiego, „odkryty” 
jako talent, nie był protegowanym artystą, 
a przyjacielem wielu ziemian. Czas jakiś 
mieszkał i miał pracownię wr Szypłowie u 
Wł. Taczanowskiego. Później miał pied- 
a-terre w innym ich majątku w Sowińeu.

to wy ks. K. S. Gibasiewicza, natomiast, w 
Wielkopolskim Muzeum Wojskowym 
Poznaniu było popiersie, także urodzone- 
w Mieszkowie, gen. Stanisława Taczek...

Jeśli dodać do tego plakietę z port ret e n 
Zbigniewa Ostroróg-Gorzeńskiego i meda­
lion na- pomniku Adama Mickiewicza *" 
parku śmiełowskim, można bez przesady 
powiedzieć-, że związki Wł. Marcinkowski 
go z regionem, z którego pochodził były 
bardzo liczne.

Na koniec jeszcze jedna, ważna dla Ja­
rocina informacja. W latach siedemdzie­
siątych Czesława Gruszczyńska — wów­
czas dyrektorka Biblioteki Powiatowe* i 
spiritus movens Towarzystwa Kultury- 
Ziemi Jarocińskiej, nawiązała kontakt z 
rodziną, zmarłego w 1947 i pochowane., 
na Cmentarzu Zasłużonych w Poznan . 
Władysława Marcinkowskiego. Elekt* rz, 
korespondencji i spotkań było przejęć 
przez TKZJ kilkunastu prac artysty i .i -nr. 
dedykowanych, wielu pamiątek b;-r;' - 
ficznych, fotografii i innych ciekawych rz. - 
teriałów. Aktualnie wszystkie te obkk'z; 
znajdują się w zbiorach miejscowego Mu­
zeum Regionalnego i są eksponowane r. 
wystawie „Z życia i twórczości Wladyrk - 
wa Marcinkowskiego”, która czynna jeit 
w ratuszu.



W listopadzie ubiegłego roku w wyniku 
' • ygrania przetargu pan Z. L. stał się właś­
cicielem niewielkiej działki przy ul. Pa­
derewskiego (vis a vis dworca PKS). Zgod­
ne  z przeznaczeniem terenu rozpoczął 
starania o pozwolenie na wybudowanie w 
V/m miejscu baru szybkiej obsługi, miesz­
czącego również stoisko garmażeryjno
— drobiarskie. Odnośnie lokalizacji trzeba 
wspomnieć, że decyzja została wydana 14 
stycznia 1991 r., chociaż starania o nią 
czynione były od chwili zakupu. Od 1 sty­
cznia 1991 r. zmieniły się przepisy i po tej 
ttacie przestało obowiązywać zwolnienie 
cd podatku (dla placówki byłby to dwu­
letni okres karencji). Na zezwolenie na bu­
dowę trzeba było czekać trochę dłużej — do 

kwietnia 1991 r. (wniosek złożony był 
lutym). W okresie od lutego do kwie- 

la wykonany rysunek zmieniany był 
■ 'ielokrotnie. Z jednej strony wpływały 

to zamierzenia właściciela, z drugiej 
'■'•/magania urzędu.

Po miesiącu oczekiwania na materia­
ły rozpoczęto budowę. Właściciele nie 
mogąc się pogodzić z zatwierdzonym ksz-
• • û le m  d a c h u  s a m o w o ln e  z m ie n ł  g o . P o -

c z y  lu d zk a
dobnie jak w sprawie usytuowania ubi­
kacji (pierwotnie miały być od frontu) 
chciał w ten sposób wymóc zmianę decy­
zji, jego zdaniem błędnej. Budowa została 
zatrzymana. Wyjściem z sytuacji okaza­
ła się zgoda na rysunek podwykonawcy, 
w którym dach ma zmieniony kształt. 
Budowa posuwa się obecnie dalej. Czy bez 
przeszkód dojdzie do końca?

Tak jak łatwo wytłumaczyć opóźnienie 
wydania decyzji lokalizacyjnej (pieniądze 
z podatku), tak trudno znaleźć uzasadnie­
nie dla dalszych posunięć. Gdyby chcieć 
tłumaczyć to zachowanie Urzędu Nadzoru 
Budowlanego chęcią pozostawania w zgo­
dzie z przepisami i założeniami planu za­
gospodarowania miasta, nie można zro­
zumieć braku konsekwencji. Wiele spośród 
wydanych decyzji zostało zmienionych: 
bar miał być połączony ze stojącą obok 
budką kolektury TOTO, miał podobnie 
wyglądać, ubikacje miały być z przodu, 
a jest zupełnie inaczej. Właścicielowi nie 
udało się przeforsować pomysłu, aby był 
to budynek z cegły, ale inne przeszły dzię­
ki uporowi i konsekwencji. Tej ostatniej 
brak po drugiej stronie. Jeśliby żądania

skierowane pod adresem Urzędu Nadzoru 
Budowlanego były sprzeczne z przepisami 
miejmy nadzieję, że  n ie  zostały spełnio­
ne. Te, na które Urząd ostatecznie wyra­
ził zgodę, związane są ze zmarnowanym 
czasem, wizytą z województwa i pieniędz­
mi, które stracił właściciel i kasa urzę­
du podatkowego, chociaż część pieniędzy 
wynikająca z należności za dzierżawę 
gruntu przez cały ten okres była płacona.

Patrząc na to spokojnie z boku docho­
dzi się do wniosku, że wystarczy trochę 
zwykłej, ludzkiej życzliwości, aby takich 
problemów i takich historii było niewiele 
a nawet aby pozbyć się icn zupełnie. W 
obecnych czasach, kiedy pieniądz stał się 
towarem deficytowym, nie możemy po­
zwolić sobie na jego bezmyślne marnowa­
nie. W tym przypadku było to marno­
trawstwo podwójne: stracił właściciel
przyszłego baru i kasa miejska (czyżby 
była aż tak zasobna?). Skoro nawołuje 
się do aktywności trzeba się pogodzić z 
faktem, że każdy ma swój obraz tego 
działania (tutaj zewnętrzny wygląd baru) 
i jeśli nie łamie przepisów prawa po­
winien być przejęty. Nie wszystko musi 
być identyczne.

Sam ochód z amieniłem n a . . .
Nabycie samochodu w warunkach gie- 

: .;owych, co sprowadza się u nas do kupna 
poza Polmozbytem, wiąże się z konieczno­
ścią uiszczenia ok .5% opłaty skarbowej
• ■:! wartości transakcji). Dla Urzędu Ska­
tow ego obojęte jest która strona płaci 
-—sprzedający czy kupujący. Przyjęło się 
]:dnak, że opłatę reguluje nabywający. 
Owiązane jest lo z faktem niemożliwości 
^..rejestrowania samochodu przy braku 
clowodu opłaty skarbowej. Przepisy fi- 
-..uisowe mówią jednak, że opłaty skarbo-

ej nie płaci się, gdy następuje zamiana 
towaru na towar. Stąd „rewelacyjny” po­
mysł nabywców. Mianowicie sporządzają 
or.i zupełnie nową umowę, w której za­
miast faktycznego zakupu samochodu 
umieszczają transakcję zamiany towaru 
-‘•u towar, przy czym wiąże się to ze sfał­
szowaniem podpisu osoby — drugiej 
•'trony transakcji. Udając się z laką „umo- 
v. ą” do Urzędu Skarbowego płacą... 3000 
z:, zamiast kilkuset. Wydawałoby się, że 
gra warta świeczki. Nic bardziej błędnego. 
Jest to przestępstwo klasycznego sfałszo­
wania dokumentów (art. 255, p. 2 KK) i 
jednocześnie wszczynan e jest postępo- 

. nie karno — skarbowe z tytułu uchy- 
. .ia się od podatków. Konsekwencją
• ż zakończonych postępowań jest:
— konieczność opłacenia podatku — opła- 

skarbowej
— kara grzywny orzekana przez Urząd 

arbo wy
-— zobowiązanie do św iadczenia pienię-

.‘go na cel społeczny przez p rokuratora
-v w arunkow ym  um orzeniu postępowa­

nia karnego lub karę grzywny przy skiero­
waniu aktu oskarżenia. Kary te występu­
ją równocześnie tak, że suma ostateczna 
dochodzi do ok. 1 min zł. Czy warto więc 
ryzykować? Może się wydawać niektó­
rym że warto, a wynika to jedynie z cza­
sochłonności przygotowania sprawy. Obe­
cnie zbadane przypadki pochodzą z okresu 
kwiecień — sierpień 1990 r. Mamy tutaj 
niestety rekordzistów, którzy potrafili do­
konać fałszerstwa trzykrotnie, a może do 
tego czasu jeszcze więcej?

" I Z O L A C J A ” Jarocin I 
uprzejm ie informuje] szanow - ! 
nych 'm ieszkańców  Jarocina, 
że w dniach * 16 - 19. 06. 91 
będą«[prow adzone p race  re ­
m ontowe stacji transfo rm ato ­
row ej przy u U P oznańskiej 24.

W zw iązku z powyższym  
może nastąpić okresow e obni­
żenie ciśnienia lub braki wody.

¡Przepraszamy mieszkańców 
za ewentualne utrudnienia z przy­
czyn braku wody.

Pr zed siębi ors t wo Ma t e r in łó w 
Izolacji Budowlanej ,,Izolacja" 

w Jarocinie

WYPRZEDAZ ODZIEZY SPORTOWEJ
po cenach hurtowych 

od dnia 15 czeriuca br.
S k lep  „ A N I T A ” 

u l. K w ia to w a  Jarocin
i przy Us. Kasztanowo})

Zakład Stolarski
MIESZKÓW Rynek 23, tel. 33

o fe r u je  do s p r z e d a ż y  m e b le  
u c e n ie  z b y t u  

b e z  m a r ż y  h a n d l o w e j

— meblościanki w cenie już od
2.64o.ooo,-

— zestawy kuchenne w cenie
już od 1.92o.ooo,-

S p r  z e d a m 
NOWY PAWILON 

w centrum  Żerkowa

J A R O C I N  
ul. Nyska 30

po godzinie 1S.00

bv__________________ j d



HOROSKOP
BARAN (21 III — 20 IV)

Nie martw się na zapas, cierpliwość 
jest najlepszym wyjściem z .sytuacji. 
Wkrótce okaże się, ze Twoje obawy były 
przedwczesne. W domu komplikacje zwią­
zane z najbliższymi. Pomoc jest konieczna, 
ale nie poddawaj sic? emocją. W pracy do­
bre dni.
BYK (21 IV — 21 V)

Nie prowokuj. Wyczekaj odpowiedni mo­
ment i dopiero wtedy, spokojnie przekaż 
swoje racje. Przede wszystkim działaj kon­
sekwentnie. W pracy możliwy duży suk­
ces, który pomoże Ci w osiągnięciu celu 
BLIŹNIĘTA (22 V — 21 VI)

Wiele będzie zależało od wstępnych roz­
mów i pierwszych decyzji. Zalecana dyspo- 
zycyjność i rozwaga. Nie daj się zwieść 
miłym słówkom. Koniec tygodnia spokoj­
niejszy. Odwiedź przyjaciół.
RAK (22 VI — 22 VII)

W domu zalecana wyrozumiałość i da­
leko posunięta tolerancja. Nieprzemyślane 
zarzuty i ostre słowa mogą wyrządzić 
wiele zła, które nie da się łatwo naprawić. 
W pracy ważne zadania i nowe, ciekawe 
perspektywy. Wśród tygodnia niespo­
dziewana wizyta.
LEW (23 VII — 22 VIII)

Nic zwracaj uwagi na chwilowe niepo­
rozumienia w środowisku zawodowym. 
Czas wszystko zmieni, a sprawa nie jest 
warta zaangażowania. Ktoś bliski dużo

myśli o Tobie, wiadomość w drodze. Pro­
pozycja, którą otrzymasz wydaje się atra­
kcyjna.
PANNA (23 VIII — 22 IX)

Tym razem zaufaj sercu! Zbytnia podej­
rzliwość i strach przed podjęciem jakiej­
kolwiek decyzji nie jest żadnym wyjściem 
a wręcz odwrotnie — przynosi same stra­
ty. Niedziela zapowiada się znakomicie. 
WAGA (23 IX —-22 X)

W domu ciche dni. Nie licz, że czas co­
kolwiek zmieni, a raczej szybko działaj. 
Czasem warto przyznać się do błędów. W 
pracy trudny okres wymagający ciągłej 
aktywności i zaangażowania 
SKORPION (23 X — 21 XI)

Nie ma tego złego, co by na dobre nie 
wyszło — to stare porzekadło sprawdzi 
się i w Twoim przypadku. Nie poddawaj 
się smutnym nastrojom, a raczej pomyśl
o przyszłości, która jawi się dość obiecu­
jąco. W domu drobne kłopoty finansowe. 
STRZELEC (22 XI — 21 Xil)

W domu wiele radości i pozytywne za­
kończenie ważnej dla rodziny sprawy. Fi­
nanse, mimo obaw, znakomite. Naresz­
cie wymarzony zakup stał się czymś zu­
pełnie realnym. Poradź się przyjaciół, oni 
wskażą Tobie najlepsze rozwiązanie. 
KOZIOROŻEC (22 XII — li) I)

Początek tygodnia trochę męczący, przy­
jdzie Ci nadrabiać wiele zaległości wy­
pełniając jednocześnie codzienne obowiąz­
ki. Na odpoczynek nie będzie czasu, ale ¡

praca przyniesie Ci wiele satysfakcji, a w 
konsekwencji ciekawą propozycję. 
WODNIK (20 ! — 18 Ii)

Warto pomyśleć o kilkudniowym wypo­
czynku, najlepiej daleko od miejsca za­
mieszkania. Nerwy napięte z powodu wy­
darzeń ostatnich dni dały Ci się weznaki. 
Koniec tygodnia spokojny, w gronie mi­
łych znajomych. Propozycja, którą otrzy­
masz — warta grzechu.
RYBY (li) II — 20 Ili)

Tydzień zapowiada się bardzo spokojni:; 
i bez większych wrażeń Zwyczajnie r e :■ 
swoje i nie bierz udziału w rozgrywkach, 
któ,'e Ciebie nie dotyczą. W domu miły 
okres i szansa na kilka romantycznych dni 
we dwoje. Bliska sercu osoba bardzo ;-.a 
to liczy.

O K A Z  J A i 
Anteny 

satelitarne produkcji 
japońskiej CX SRT 40 sttreo 
2x40 program  ó id

— konwerter max 1,1 db
— czasza 85 cm 

ceno 4.0^0.000 zl 
za p e w niamy s / j i h ki m o li ta ż 

s ii i. ł;. l> 
A M l i i ' I ' A  
ul. Kwiatowa 

Cprzy Os K aszt.'non a) teł. 28-90
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Poziom o:
6) myśl 7) małpiatka 8) 
kulisy 10) oficer !4) ba- 
ran 15) pokarm 16) spra­
wy płci 17) jeszcze nie 
mleko 18) gdzie zimują
19) gra u j  karty 
Pionowe:
1) gramofon 2) prysznic 
3) blok 4) azot z wodorem
5) pakt 9) broń 11) robota 
u j  polu 12)  ćwiczenie g m- 
nastyczne 13) werwa

j 25 39

ii Ĉ-! Oo 26

1 19 14
1 30 i M 18
I 24 o la i -16 4 9 39

1 22 4 21 r n o U 23

„G. J.” -  Nr 16

Koziniązania prosimy nadsyłać (lub dostarczyć) do Biura 
Owłosień (Rynek - Ratosz) u j  term inie do 21 czerwca b r .  

W śród prawidłowych rozwiązań krzyżówki luylosowane 
zostaną trzy nagrody po 30000 zl natom iast gry logicznej
- 4 nagrody po 10000 zł.

Do diagramu u staw brakujące 9 liczb 
tak, by suma w każdym rzędzie, ko­
lumnie i na głównych przekątnych, 
wynosiła 120.
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